ustanovlenii polnoj svobody peredviženîi kazakov. [w:] Sобрание узаконений i rasporâženij pravitel'stva za 1917–1918 gg. Stat'â № 68.

⁴⁸ Декрет Совета Народных Комиссаров, № 503, Об организации управления казачьими областями, [w:] Собрание узаконений и распоряжений правительства за 1917–1918 гг. »№ 39. от 8 июня (26 мая) 1918 г. // Декрет Совета Народных Комиссаров, № 503, Об организации управления казач'ими областями, [w:] Собрание узаконений i rasporâženij pravitel'stva za 1917–1918 gg. » № 39. ot 8 iûnâ (26 maâ) 1918 g.

⁴⁹ Cyt. za N. Werth, *Państwo przeciw społeczeństwu.

Powstanie – przekształcenia – rozkład*, Warszawa 2004.
- Zakrzewska-Dubasowa M., *Historia Armenii*, Wrocław – Warszawa – Kraków 1990.
- Декрет Совета Народных Комиссаров, № 503, Об организации управления казачьими областями, [w:] *Собрание узаконений и распоряжений правительства за 1917–1918 гг.* » № 39. от 8 июня (26 мая) 1918 г. // Декрет Soveta Narodnyh Komissarov, № 503, Ob organizacji upravljeniâ kazač'imi oblastâmi, [w:] *Sobranie uzakonenij i rasporâženij pravitel'stva za 1917–1918 gg.* » № 39. ot 8 iûnâ (26 maâ) 1918 g.
- Об отмене обязательной воинской повинности и об установлении полной свободы передвижения казаков.